



روایت حسن تاش از ۸ سال دفاع مقدس:

با مکافات یک قطره نفت صادر می‌کردیم

گروه‌اقتصاد: آخر هفته گذشته غلامحسین حسن تاش چهره آشنای صنعت نفت میهمان موسسه مطالعات دین و اقتصاد شد تا از شرایط جنگی بگوید و اینکه نفت چگونه با تمام سختی‌ها مانند تحریم بیمه‌کنندگان و خریداران، آتش لحظه‌به‌لحظه دشمن و ...

صفحه ۴

شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۳ - ۲۴ ذی‌القعده ۱۴۳۵ - ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۴

جهان

مخالفت ۵۵صده با استقلال از بریتانیا

اسکاتلند جدا نشد



صفحه ۱۵

تیتراها

رای دادگاه «اتحادیه اروپا»

به لغو تحریم

بانک مرکزی ایران

صفحه ۲

تهرانی‌ها از گروه تئاتر آمریکایی استقبال کردند

دیپلماسی عروسی

صفحه ۱۱

پای «پالم» به صحن علنی مجلس باز شد

۷۰۰هزار تن «پالم» گمشده

صفحه ۴

قطع ۲۷۰ اصله درخت

در مناطق ۲۱ و ۵ تهران

صفحه ۱۴

حرف اول

نخ نامریی تسبیح مردمسالاری

مصدق زیباکلام . استاد دانشگاه تهران



اگر آنچه در اسکاتلند انگلستان اتفاق افتاد در یک‌کشور درحال توسعه رخ داده بود، تاکنون نتایج کاملا متفاوتی به‌بار آمده بود. اگر بریتانیا به جای

آنکه کشوری کاملا دموکراتیک باشد، کشوری توسعه‌نیافته و غیردموکراتیک می‌بود و شماری از مردم یک‌منطقه آن به نام اسکاتلند، خواهان جدایی و استقلال می‌شدند، تاکنون نیروهای هوایی انگلستان مواضع جدایی‌طلبان را به دفعات بمباران کرده بود، زندان‌های این کشور مملو از تجزیه‌طلبان و تروریست‌های اسکاتلندی می‌بود، مناطق وسیعی از اسکاتلند تحت‌تاثمال ارتش انگلستان قرار گرفته و در بخش‌های دیگری از آن اعلام حکومت‌نظامی شده بود، از لندن به ادینبورگ - مرکز اسکاتلند- و سایر شهرهای دیگر آن با ستون نظامی می‌یابستی رفت‌وآمد می‌شد و جدایی‌طلبان در ارتفاعات اسکاتلند با ارتش انگلستان درحال نبرد بودند و سایر صحنه‌ها و تصاویری که هر روزه در اخبار جلوی چشمان جهانیان در مناطقی که دچار مشکلات مشابه هستند، اتفاق می‌افتادند، به‌علاوه مقامات انگلیسی در لندن، حرکت استقلال‌طلبی در اسکاتلند را حاصل توطئه مرموزی از سوی طرف‌های خارجی می‌دانستند که با ایجاد تفرقه میان دو ملت اسکاتلند و انگلستان که قرن‌ها در صلح و آرامش در کنار یکدیگر به سر برده‌اند، می‌خواهند انگلستان را تضعیف کنند. پرسش ساده آن است که چرا در جریان استقلال‌خواهی مردم اسکاتلند، نه یک‌فشار متشی شلیک شد، نه یک‌اسکاتلندی با اتهام تجزیه‌طلبی مواجه شد، نه حتی یک‌تاثیه اعلام وضعیت فوق‌العاده در اسکاتلند ضرورت پیدا کرد و نه رقباي لندن - فرانسه یا آلمان- متهم شدند که در پشت تحولات اسکاتلند قرار دارند و «بریتانیا» را به زانو در آوردند. کمترین نکته‌ای که علی‌القاعده می‌یابستی اتفاق می‌افتاد آن بود که پای نفت در پای شمال که چسبیده به اسکاتلند است، به میان می‌آمد. انگلیسی‌ها، شرکت‌های بزرگ نفتی و اسکاتلندی‌ها را متهم می‌کردند که پای آنها در جریان استقلال‌طلبی اسکاتلند در میان است؛ اما این اتفاق هم نیفتاد. مشابه همین وضعیت، چند سال پیش در استرالیا رخ داد، استرالیا در حقیقت، وابسته به بریتانیاست و سفارت استرالیا در همین تهران خودمان، تصویرملکه انگلستان را به‌عنوان رئیس کشور بر دیوار نصب کرده است. جریانات سیاسی چپ در استرالیا مدت‌ها بود برای جدایی این منطقه از انگلستان تبلیغ می‌کردند.

ادامه در صفحه ۶



رئیس جمهوری در گفت‌وگو با شبکه «ان بی سی» آمریکا:

نبود رابطه ایران و آمریکا تا قیامت نیست

گروه‌سیاسی: رئیس‌جمهوری کشورمان درباره اینکه آیا در خلال نشست عمومی سازمان ملل دیداری با همتای آمریکایی خود خواهد داشت یا نه، گفته است: «هرچیزی در دنیای سیاست امکان‌پذیر است.» حسن روحانی روز پنجشنبه در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی «ان‌بی‌سی» آمریکا همچنین عنوان کرده: «عدم رابطه ایران با آمریکا قرار نیست تا قیامت ادامه داشته باشد، به گزارش ایرنا، در این گفت‌وگو روحانی درباره «داعش»، همکاری ایران با عراق در نابودی این گروه تروریستی و همچنین مذاکرات ایران و آمریکا درباره مبارزه با داعش در خلال مذاکرات هسته‌ای ایران با غرب سخن گفته است که بخش‌هایی از آن را در ادامه می‌خوانید.

آقای رئیس‌جمهوری قرار است دوباره به سازمان ملل برگردید، چه کارهایی می‌خواهید انجام دهید؟

بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ با درود و سلام به همه بینندگان عزیز این برنامه و با سلام به همه مردم خوب آمریکا و به امید و آرزوی روابط بهتر همه جهان با یکدیگر، یک‌سال از آن زمان گذشته که من در سازمان ملل با جهانیان

ظریف در «شورای روابط خارجی» آمریکا:

نشست پاریس ائتلاف توبه‌کاران بود

صفحه ۲

یادداشت . هنر

نباید فرصت‌سوزی کرد

از بزرگ‌ترین رویدادهای سینمای جهان را دارد. ما هنوز یادمان نرفته است که در اوج فضایی که در دوره قبل در حوزه اجتماعی و فرهنگی در کشور ما حاکم بود، دریافت جایزه «اسکار» به سینمای ما انرژی داد و امید را به سینمای ما برگرداند. در این دوران که فضا مساعدتر از گذشته است، امیدواریم دوباره این اتفاق تکرار شود چرا که مردم، هنر و سینمای ما نیاز به دیده‌شدن دارند. اما می‌خواهم به موضوع دیگری نیز در این رابطه اشاره کنم و آن این است که فیلم‌هایی که در حال حاضر از میان تعداد زیادی فیلم به‌عنوان گزینه نهایی معرفی به «اسکار» و بر اساس موجودی سینمای ما طی ماه‌های گذشته انتخاب شده است، معرفی شده به‌رحال از دارایی‌های سینمای ایران است. اما دو نکته وجود دارد: اول اینکه فیلمی که انتخاب می‌شود قطعاً باید فیلمی باشد که احتمال بیشتری برای موفقیتش باشد. در مورد این ۱۰ فیلم باید گفت که در میان آنها چند فیلم خوب هست که می‌تواند نماینده خوبی برای سینمای ایران باشد اما می‌خواهم بگویم که جای فیلم «هیس دخترها فریاد نمی‌زنند» در این انتخاب‌ها خالی است. اگر سال قبل من جای هیات انتخاب بودم قطعاً این فیلم را انتخاب می‌کردم و می‌شد با یک اغماضی این فیلم را در جمع فیلم‌هایی که برای آکادمی «اسکار» ارسال معرفی می‌شوند جای داد. نکته دوم این است که همه ما می‌دانیم یکی از ارکان موفقیت یک فیلم در «اسکار» حضور بین‌المللی و پخش‌کننده خوب فیلم دولتمردان و سیاستمداران ما باید از چنین موضوعی خوشحال باشند که در چنین جایگاه روشنی حضور دارند و کشور ما هم فرصتی برای حضور در یکی

ادامه در صفحه ۱۴

احمد شیرزاد در گفت‌وگو با «شرق»:

روحانی، دست بسته به «نیویورک» نرود

با آثار و گفتاری از: حمیدرضا آصفی علی بیگدلی علی کریم یوسف مولایی داوود هرمی‌کداس باوئند صفحه‌های ۹ و ۸



عکس: مهدی حسینی شرق

امیر محببان در گفت‌وگو با «شرق»:

پیروی «پایداری» ها از مصباح مشروط به کسب قدرت است

گروه‌سیاسی: این روزها در اردوگاه اصولگرایان چه خبر است؟ برنامه‌شان برای وحدت چیست؟ ارسال کارت دعوت وحدت برای آیت‌الله مصباح و چراغ سبز نشان دادن به قالیباف؟ جایگاه جبهه پایداری در اردوگاه اصولگرایی و در عصر دولت اعتدال و تدبیر کجاست؟...

صفحه ۶



سرمقاله

پیشنهاد روحانی؛ همچنان اثر گذار

حسین دهقانی

سرپرست نمایندگی ایران در سازمان ملل



قطعه‌نامه «جهان علیه خشونت و افراطی‌گری» که بر مبنای ایده مطرح‌شده از سوی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران تدوین و ارائه شد و با اجماع به تصویب مجمع‌عمومی سازمان ملل رسید، حرکتی به‌موقع، بجا و منبعث از شناخت و درک درست از تحولات منطقه‌ای و جهانی بود. این ایده زمانی مطرح شد و قطعه‌نامه مبتنی بر آن در شرایطی به تصویب مجمع‌عمومی سازمان ملل، یعنی عالی‌ترین مرجع بین‌المللی رسید که خاورمیانه در آستانه دور جدیدی از مخاطرات امنیتی به دلیل اوج‌گیری فعالیت جریان‌های افراطی قرار داشت. افراطیون مجدداً با سوءاستفاده از بعضی تحولات در برخی کشورهای عربی و به‌ویژه حوادث سوریه، به سازماندهی مجدد خود پرداختند و متأسفانه از کمک‌های مادی و معنوی گسترده‌ای نیز برخوردار شدند. این مخاطرات با توجه به روند جاری و جذب‌شدن عناصری از بسیاری از مناطق دیگر جهان، از جمله آمریکا و اروپا، به این جریان‌ها به‌گونه‌ای بود که می‌توانست بسیاری از دیگر مناطق جهان را نیز با تهدیداتی مواجه کند. ایده‌هایی که رئیس‌جمهور کشورمان در سخنرانی خود در مجمع عمومی مطرح کرد و نیز ویژگی‌ها و نقش و عملکرد گروه‌های افراطی فعال در منطقه که در جهت نفی و تکفیر دیگر گرایش‌های دینی و مذهبی عمل می‌کردند، مبنای بررسی‌ها و تبادل‌نظرها در سازمان ملل برای تدوین قطعه‌نامه قرار گرفت. به‌علاوه، مخاطرات ناشی از تهدیدات قدرتهای بزرگ نیز که می‌تواند زمینه‌ساز تشنج و جنگ بین کشورها باشد و زمینه مساعدی برای رشد گروه‌های افراطی را فراهم آورد، در تهیه محتوای قطعه‌نامه مدنظر بود و به نحو مناسبی در آن انعکاس یافت؛ به‌نحوی که در بند هفت مقدماتی قطعه‌نامه، به‌وضوح بر پیوند بین جنگ و جنگ‌افروزی برخی قدرتها از یک‌سو و افراطی‌گری و خشونت از سوی دیگر تأکید شده است. در این بند تصریح شده که جنگ‌ها و منازعات مسلحانه شرایطی را به وجود می‌آورد که در آن، افراطی‌گری و خشونت اشاعه می‌یابد و تلاش‌های جوامع انسانی برای توسعه و ترقی، مختل می‌شود. درج بندها و مطالب یادشده و اینکه کشورهای غربی و قدرتهای بزرگ چارهای جز صحنه‌گذاشتن بر آنها و پیوستن به اجماع در مورد این قطعه‌نامه را نداشتند، باید دستاوردی بزرگ در این شرایط برای کشورمان به‌شمار آرد.

صرف‌نظر از محتوای قطعه‌نامه و اقدام به‌موقع ایران برای جلب توجه جامعه بین‌المللی به مخاطرات ناشی از افراطی‌گری، نکته مهم دیگر این است که ایران توانست تا چنین ابتکاری را در سازمان ملل مطرح و با موفقیت آن را به پیش ببرد و اجماع ۱۹۳ عضو این سازمان را به خود، موفقیت بزرگی برای دیپلماسی کشور به ارمغان آورد. بدیهی است نفس تصویب یک قطعه‌نامه در مجمع عمومی سازمان ملل و دعوت از دولت‌ها، نهادهای چندملیتی، سازمان‌های غیردولتی، عاظم مردم و رسانه‌ها برای مدنظر قرار دادن محتوا و اهداف قطعه‌نامه، در حکم حرکت در جهت ایجاد ادبیاتی جدید در سطح بین‌المللی است. هم‌زمان، تصویب این قطعه‌نامه از سوی عالی‌ترین مرجع بین‌المللی و دعوت از تمامی دولت‌های عضو، سازمان‌های سیستم ملل متحد، سازمان‌های غیردولتی و منطقه‌ای (بند ۱۲ قطعه‌نامه) موجب شده تا موضوع مبارزه با خشونت و افراطی‌گری در دستور کار نهادهای سازمان‌های مورد اشاره قرار گیرد و فعالیت‌هایی از سوی آنها در این رابطه انجام شود.

ادامه در صفحه ۶

هاکوپیان

HACOUPIAN.NET

روزنامه شرق

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن‌های ۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۰ با ما در میان بگذارند

جناب آقایان منوچهر مسروری، ایرج مسروری، سعید مسروری

باکمال تأسف و تأثر درگذشت پدرگرامیبتان بزرگ خاندان حاج نعمت اله مسروری را به جنابعالی و خانواده درمدمد تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحوم طلب آمرزش الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو نمودیم .

هیأت مدیره و کارکنان شرکت میکو

روزنامه شرق

تحويل روزنامه درب منزل

یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۰

سازمان آگه‌های

روزنامه شرق

۰۴۶۸۱۹۰۸۸۱

۰۳۹۷۹۱۹۸۸۱